ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.09.2003г.  №      142

О содержании территории города Чебоксары

 в зимний период 2003-2004 г.

Для организации и проведения работ по очистке и содержанию городских дорог и внутриквартальных территорий города Чебоксары в зимний период 2003-2004 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 10 октября 2003 года по 20 апреля 2004 года  круглосуточное дежурство снегоуборочной техники ДМУП «Дорэкс» МУП «ДЭУ», ОАО «Волгодорстрой» с закреплением по районам города, согласно приложению 1. Для остального парка уборочной техники установить двухсменный режим работы.

2. Руководителям жилищно-коммунальных, строительных, автотранспортных предприятий и организаций, заключивших договора на предоставление услуг для содержания улично-дорожной сети в зимний период:

2.1.
Представить в МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» (далее МУП «УЖКХ и благоустройства») (Николаев В.С.) и в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации города Чебоксары в срок до 15.10.2003 года список ответственных лиц за выход техники на линию и схему оповещения руководящего состава для принятия оперативных решений по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.2. Обеспечить выход технически исправных  машин и механизмов.

3. Определить следующие места под складирование снега:

Московский район:

· пустырь вдоль улицы Чернышевского;

Ленинский район:

· пустырь западнее завода «Сантек»;

 Калининский район:

- пустырь по улице Пролетарская за больничным комплексом;

- пустырь в районе КНС № 10 по проспекту Тракторостроителей;

- овраг по улице Ленинского комсомола (напротив улицы Баумана).

4. МУП «УЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.) по окончании зимнего периода обеспечить проведение лабораторного контроля состояния почв в местах складирования снега. В срок до 1 августа 2004 года закончить проведение рекультивации используемых под складирование снега земель.

5. Предприятиям и организациям всех форм собственности, производящим уборку снега своими силами на закрепленных за ними территориях, заключить договора с ДМУП «Дорэкс» МУП «ДЭУ» (Калиниченко И.Б.) на приемку снега в места складирования.

6. ДМУП «Дорэкс» МУП «ДЭУ» (Калиниченко И.Б.) при уборке снега улиц города ротором, руководствоваться перечнем дорог согласно приложению 2.

7. Разрешить жилищно-эксплуатационным предприятиям, районным управлениям ЖКХ, МУП «Инженерная защита» (Киргизов В.А.), МУП «Зеленстрой» (Молчанова М.Л.), ООО «Парк» (Павлова И.В.), МУ «Заволжская территориальная дирекция ЖКХ» (Денежков Д.В.) производить уборку территорий без применения песчано-соляной смеси и складировать его на свободной территории (газонах) без вывозки, за исключением примыканий внутриквартальных и дворовых проездов к центральным дорогам г. Чебоксары.

8. МУП «Управление ЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.):

· организовать контроль за работой подрядных организаций и содержанием территорий города;

- проводить постоянную разъяснительную работу через средства массовой информации о правилах уборки территории в зимних условиях.

9. Главам администраций районов города (Бессмертный Ю.С., Федосеев О.М., Шилов Ю.А.), Заволжскому территориальному управлению (Гаврилов В.И.) осуществлять контроль за санитарным состоянием территорий, закрепленных за предприятиями и организациями.

10. Муниципальным предприятиям «Водоканал» (Бурмистров П.И.), «Теплосеть» (Горшков Ю.М.) при авариях на инженерных коммуникациях принимать меры по предотвращению попадания воды на проезжую часть. В случае попадания воды на проезжую часть улиц города необходимо принять срочные меры по удалению наледи и приведению проезжей части дороги в надлежащее эксплуатационное состояние, обеспечивающее безопасность движения автотранспорта в срок не более пяти часов после устранения аварии.

11. Предприятиям и учреждениям, жилищно-эксплуатационным и другим организациям запрещается после 6:00 часов перемещать снег с тротуаров и прилегающих территорий, на проезжую часть улиц города после их уборки специализированной техникой.

11.1. Предприятиям и учреждениям, жилищно-эксплуатационным и другим организациям не имеющим своей техники для уборки и вывоза снега с тротуаров и прилегающих территорий после 6:00 часов необходимо заключить договора на вывозку снега с ДМУП «Дорэкс» (Калиниченко И.Б.) или другими предприятиями имеющими технику.

12. Полку ДПС ГИБДД МВД Чувашии (Волков С.Н.) для обеспечения безопасного и бесперебойного движения автотранспорта содействовать дорожным предприятиям в решении задач по зимнему содержанию дорожно-уличной сети города и обеспечить контроль за соблюдением установленных нормативов по снегоочистке и ликвидации зимней скользкости, применение административных мер в отношении должностных лиц дорожных и коммунальных организаций.

13. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью администрации города Чебоксары (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – начальника управления ЖКХ и энергетики Глотова С.И.

Глава администрации

г. Чебоксары

Н.И. Емельянов

	Приложение 1

к постановлению главы

администрации г. Чебоксары

от    25.09.2003г.  №      142

СПИСОК

закрепленной за районами спецтехники

 по ДМУП «Дорэкс»  МУП «ДЭУ», ОАО «Волгодорстрой»

на осенне-зимний период 2003 -2004 г.г.

	№п\п
	Наименование
	К-во единиц
	Гос. №
	Примечание

	Ленинский район

	1.
	Плужно-щеточные снегоочистители:
	8
	246
	КО-002

	458
	КО-713-01

	491
	«

	492
	«

	655
	КО-713-04

	072
	АКПМ

	619
	КДМ

	708

	2.
	Пескоразбрасыватели:
	6
	057
	КО-105

	066
	«

	067
	«

	109
	«

	208
	«

	398
	«

	3.
	Снегоочистители:
	6
	25-21
	КУН

	25-25
	КО-707

	72-03
	«

	72-47
	«

	25-47
	«Вьюга»

	72-69
	ДЭ-210

	4.
	Снегопогрузчики:
	5
	07-24
	КО-206

	43-21
	«

	45-20
	«

	45-21
	«

	45-08

	5.
	Автогрейдер
	1
	07-04
	ДЗ-180

	Московский район

	1.
	Плужно-щеточные снегоочистители:
	8
	624
	ЗИЛ-431-412

	476
	«

	081
	.КО-713-01

	091
	«

	457
	«

	618
	«

	983
	«

	622

	2.
	Пескоразбрасыватели:
	5
	423
	КО-105

	460
	«

	095
	КДМ

	285
	«

	582

	3.
	Снегоочистители:
	4
	25-22
	КУН

	25-37
	КО-707

	72-48
	«

	094
	ДЭ-210

	4.
	Снегопогрузчики:
	3
	25-34
	КО-206

	38-43
	«

	07-20
	«

	5.
	Автогрейдер
	1
	49-05
	ДЗ-20101

	Калининский район

	1.
	Плужно-щеточные снегоочистители:
	9
	078
	КО-002

	093
	«

	243
	«

	071
	КО-713-01

	087
	«

	456
	«

	069
	АКПМ-3

	207
	КДМ

	766
	«

	2.
	Пескоразбрасыватели:
	6
	053
	КО-105

	054
	«

	065
	«

	459
	«

	493
	«

	585
	«

	3.
	Снегоочистители:
	6
	25-20
	КУН

	25-08
	КО-707

	25-19
	«

	43-60
	«

	25-30
	ДЗ-220

	25-35
	К-701

	4.
	Снегопогрузчик:
	5
	25-02
	КО-206

	72-32
	«

	72-10

	07-19

	5.
	Автогрейдер
	1
	23-98
	ДЗ-99

	МЭУ

	1.
	Снегоочиститель:
	2
	25-25
	КО-707

	25-29
	ДЗ-220

	2.
	Снегопогрузчик:
	1
	25-14
	КО-206

	Юго-западный район

	1.
	Снегопогрузчик
	1
	11-84
	КО-206

	2.
	Фронтальный погрузчик
	2
	31-87
	К-701

	26-58
	ТО-30

	3.
	Автогрейдер
	3
	18-63
	ДЗ-143

	46-96
	-«-

	41-60
	-«-

	4.
	Пескоразбрасыватель
	3
	971
	КМД

	575
	-«-

	999
	-«-

	5.
	Бульдозер
	3
	б/н
	ДТ-75

	б/н
	-«-

	б/н
	Т-170

	6.
	Автосамосвалы
	6
	б/н
	КАМАЗ-51111

	б/н
	-«-

	б/н
	-«-

	б/н
	-«-

	б/н
	-«-

	б/н
	-«-

Заместитель главы администрации -

начальник Управления ЖКХ и Э

     С.И. Глотов

	Приложение 2

к постановлению главы

администрации г. Чебоксары

от    25.09.2003г.  №      142

СПИСОК

улиц, на которых разрешено производить уборку снега

 с проезжей части ротором.

	№ п/п
	Наименование улиц
	Примечание

	Ленинский район

	1
	ул.Хузангая
	от пр. 9-ой пятилетки до ул.Л.Комсомола со стороны ТЦ «Палан»

	2
	ул.Л.Комсомола
	от пр.Яковлева до Эгерского бульвара со стороны оврага

	3
	ул.Кукшумская
	со стороны гаражей (оврага)

	4
	ул.Б.Хмельницкого
	от ул.Ю.Фучика до пер.Ягодный

	5
	ул.Шумилова

	6
	дорога № 44

	7
	дорога № 30

	8
	ул.Гагарина
	от рынка до Гагаринского моста (правая сторона)

	9
	Объездная автодорога до

д. Б.Карачуры

	Калининский район

	1
	ул.Пролетарская
	с двух сторон на разделительную полосу

	2
	Бульвар Орлова
	от ул.Ашмарина до пос.Альгешево

	3
	ул.Шумилова

	4
	ул.З.Яковлевой

	5
	ул.Л.Комсомола
	со стороны гаражей

	6
	ул.Гастелло

	7
	ул.Баумана

	8
	Марпосадское шоссе

	9
	ул.Ашмарина

	Московский район

	1
	ул.Университетская
	от ул.М.Павлова до Ядринского шоссе четная сторона

	2
	ул.Урукова

	3
	ул.Кривова

	4
	ул.Афанасьева

	5
	Октябрьское шоссе
	от Московского проспекта до ул.Энтузиастов

	6
	ул.500 летия Чебоксар
	от ул.Урукова до ул.Пирогова

	7
	ул.Кошевого

	8
	ул.Грасиса

	9
	ул.Яноушека

	10
	ул.Максимова

Заместитель главы администрации

-начальник Управления ЖКХ и Э

С.И. Глотов